МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Могильно-Посельская СОШ»

ПРИКАЗ

     29.08.2023           № _____

                               О создании психолого - педагогического консилиума

В целях создание оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации

обучающихся посредством психолого-педагогического сопровождения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Создать  и организовать на 2023 - 2024 учебный год психолого - педагогический

          консилиум  (далее ППк).

        2. Председателем ППк назначить заместителя директора по УВР Полозкову Т.А

        3. Утвердить список  членов ППк:

 -Зимина О.В. –  заместитель директора по ВР, секретарь ППК

 -Зимакова Н.Я. – социальный педагог;

 -Лопухова О.И. – олигофренопедагог;

            - Соболькова Н.В. – логопед;

 -Вашестова Л.И. – учитель начальных классов,

 -Резина Ю.В. – учитель русского языка и литературы

      4.Утвердить Положение МБОУ «Могильно-Посельская СОШ» о ППк.

      5. Утвердить план работы психолого- педагогического консилиума на 2023 -2024

          учебный год.

     6 .Общее руководство деятельностью ППК  оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлены:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Могильно-Посельская СОШ»

График проведения плановых заседаний психолого-педагогического консилиума

на 2023-2024 учебный год

План заседаний ППк на 2023-2024г.

№  Тема заседания Ответственные

1 заседание (сентябрь)

1 Утверждение состава и плана ППК на 2023-2024

учебный год

Члены ППк

2 Комплектование списков, обсуждение и

утверждение образовательных маршрутов

обучающихся, имеющих заключение ПМПК

Члены ППк

                                                            2 заседание (октябрь)

1 Комплектование списков учащихся и

воспитанников с ОВЗ для коррекционно-

развивающих занятий, согласно заключениям

ПМПК и заявлений родителей. Утверждение

индивидуально образовательных маршрутов

обучающихся и воспитанников, имеющих

заключение ПМПК.

Члены ППк

2 Выделение учащихся «группы риска» Члены ППк

3 Утверждение графика обследований

специалистами обучающихся, воспитанников,

подлежащих представлению на ПМПК для

определения дальнейшего образовательного

маршрута.

Члены ППк

                                                  3 заседание (ноябрь)

1 Адаптационный период учащихся 1-х и 5-х

классов. Осуществление психолого-

педагогической диагностики учащихся,

выявление проблем и резервных возможностей

развития.

Члены ППк

2

Преемственность в обучении и воспитании I и II

ступеней, детский сад и школа. Выявление

проблем адаптационного периода

Члены ППк

3 Рассмотрение представлений специалистов на

обучающихся, воспитанников, подлежащих

представлению на ПМПК для определения

дальнейшего образовательного маршрута.

Члены ППк

            4 заседание (декабрь)

1 Оценка эффективности и анализ коррекционно-

развивающей работы с обучающимися,

воспитанниками за I полугодие.

Члены ППк

2 Промежуточные результаты коррекционно-

развивающей работы с учащимися ОВЗ, детьми-

инвалидами (по заключению ПМПК) и «группой

риска».

Члены ППк

3 Динамика развития обучающихся и

воспитанников в процессе обучения и развития.

Члены ППк

4 Рассмотрение представлений специалистов на

обучающихся, воспитанников, подлежащих

представлению на ПМПК для определения

Члены ППк

дальнейшего индивидуального образовательного

маршрута.

                                        5 заседание (март, апрель)

1 Рассмотрение представлений специалистов на

обучающихся, воспитанников, подлежащих

представлению на ПМПК для определения

дальнейшего индивидуального образовательного

маршрута

Члены ППк

                                         6 заседание ( май)

1 Оценка эффективности и анализ коррекционно-

развивающей работы с обучающимися,

воспитанниками за II полугодие

Члены ППк

2 Оценка эффективности и анализ результатов

ППк сопровождения учащихся, воспитанников.

Составление плана на следующий учебный год.

Члены ППк

3 Пролонгация заключений ПМПК или изменения

образовательной программы

Члены ППк

Внеплановые консилиумы Внеплановые заседания консилиума проходят по запросам

педагогов, родителей (законных представителей) по мере необходимости.